
 
УКРАЇНА 

 
ЗАПОРІЗЬКА РАЙОННА РАДА 

ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

сьомого скликання 

тринадцята сесія 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

23.12.2016                                                                                                                    № 5 

 
Про звіт райдержадміністрації щодо виконання Комплексної програми 

розвитку малого підприємництва в Запорізькому районі на 2015-2016 роки та про 
Комплексну програму розвитку малого і середнього підприємництва в 
Запорізькому районі на 2017-2018 роки 

 
 
Відповідно до статті 143 Конституції України, статті 11 Закону України «Про 

державне прогнозування та розроблення програм економічного та соціального 

розвитку України» та пункту 16 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування України» Запорізька районна рада ВИРІШИЛА: 

 

1. Звіт райдержадміністрації щодо виконання Комплексної програми 

розвитку малого підприємництва в Запорізькому районі на 2015-2016 роки взяти до 

відома. 

 

2. Затвердити Комплексну програму розвитку малого і середнього 

підприємництва в Запорізькому районі на 2017-2018 роки (додається). 

 

3. Райдержадміністрації спрямувати зусилля відділів, управлінь, 

структурних підрозділів на забезпечення виконання заходів Комплексної програми 

розвитку малого і середнього підприємництва в Запорізькому районі на 2017-2018 

роки. 

Про хід її виконання інформувати району раду за підсумками року. 

 

4. Вважати таким, що втратило чинність рішення районної ради від 

25.12.2014 № 2 «Про звіт райдержадміністрації щодо виконання Комплексної 

програми розвитку малого підприємництва в Запорізькому районі на 2013-2014 

роки та про Комплексну програму розвитку малого підприємництва в Запорізькому 

районі на 2015-2016 роки». 

 

5.    Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 

фінансово-економічних питань та бюджету Запорізької районної ради. 

 

 

 

Голова ради                                                                                        А.М. Шевчишин



 

 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО                                                              

рішення районної ради  

 23.12.2016 № 5  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КОМПЛЕКСНА ПРОГРАМА  

РОЗВИТКУ МАЛОГО І СЕРЕДНЬОГО ПІДПРИЄМНИЦТВА  

В  ЗАПОРІЗЬКОМУ РАЙОНІ  

НА 2017-2018 РОКИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2016 рік 

 



 

ВСТУП 

 

Мале і середнє підприємництво є важливим чинником сталого економічного 

зростання, створення нових робочих місць, структурної перебудови економіки, 

запровадження інноваційних підходів у виробництві товарів і наданні послуг, 

зміцнення економіки району. 

У соціальному аспекті малий і середній бізнес формує суспільство 

майбутнього – суспільство Європейського зразку.  

На сьогодні Україна заходиться у процесі реформування вітчизняної 

економіки до стандартів, норм та правил Європейського Союзу. 

Інтеграція України до Європейського Союзу відкриває нові можливості 

перед українським бізнесом. Водночас, інтеграція несе певні загрози та вимагає 

бути відповідальним, конкурентоспроможним, витривалим до кризових, стресових 

економічних ситуацій. 

Потенціал позитивного впливу малого та середнього підприємництва на 

соціально-економічні процеси регіонального розвитку, не може використовуватися 

в повному обсязі до того часу, поки не будуть усунені негативні фактори, а також 

обґрунтовані шляхи та механізми поступального розвитку діяльності малих та 

середніх підприємств, як важливого сектора національної економіки.  

З огляду на це все більшу значимість набуває діалог влади та бізнесу з 

прийняття спільних рішень щодо усунення проблемних питань, які 

перешкоджають веденню підприємницької діяльності.  

Комплексна програма розвитку малого і середнього підприємництва в 

Запорізькому районі на 2017-2018 роки (далі – Програма) є результатом 

консолідування зусиль органів державної влади, місцевого самоврядування, 

суб’єктів малого та середнього підприємництва.  

У Програмі визначено пріоритетні напрями та основні завдання розвитку 

малого і середнього підприємництва району на 2017 – 2018 роки, шляхи та 

механізми їх реалізації, які конкретизуються у додатку «Заходи щодо забезпечення 

розвитку малого і середнього підприємництва». 

Програма розроблена з урахуванням основних положень законів України 

«Про розвиток та державну підтримку малого і середнього підприємництва в 

Україні», «Про Національну програму сприяння розвитку малого підприємництва в 

Україні», «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської 

діяльності», «Про адміністративні послуги», «Про дозвільну систему у сфері 

господарської діяльності», інших нормативно-правових актів, а також 

Європейського напряму розвитку вітчизняної економіки. 

 

 



1. ХАРАКТЕРИСТИКА 

Комплексної програми розвитку малого і середнього підприємництва 

 в Запорізькому районі на 2017-2018 роки 

 
№ 

з/п 
Загальна характеристика району 

1.   Площа території (тис.км2 ) – 1,462; 

  Кількість населення (тис.чол.) – 57,7 (станом на 01.10.2016); 

  Специфіка – переважно сільське господарство; 

  Відсоток зареєстрованих безробітних до всього працездатного населення (%) – 0,9 (станом 

на 01.10.2016); 

  Запорізький район – інвестиційно приваблива територія  

2. Дата затвердження Програми  

(найменування і номер відповідного рішення) 

Рішення Запорізької районної ради  

від ____________№______ 

 

3. Головний замовник Програми 
 

Головний розробник Програми 
 
 

Співрозробники 

Запорізька районна державна адміністрація 
 

Відділ економічного розвитку і торгівлі 

райдержадміністрації 
 

Структурні підрозділи Запорізької 

райдержадміністрації 

4.  Мета Програми 

 

Метою Програми є створення сприятливого 

бізнес-середовища, забезпечення сталого 

розвитку малого та середнього 

підприємництва, підвищення його 

конкурентоспроможності та збільшення 

його внеску в соціально-економічний 

розвиток Запорізького району. 

5. Перелік пріоритетних завдань Програми 
 

Пріоритетними напрямами та завданнями 

Програми є: 

 - забезпечення сприятливих умов для 

розвитку малого і середнього 

підприємництва в районі; 

- забезпечення якісного, прозорого 

державного та муніципального 

регулювання сферою господарської 

діяльності; 

- якісне реформування системи надання 

адміністративних послуг суб’єктам 

звернень; 

- наповнення державного та місцевого 

(районного) бюджетів; 

- створення нових робочих місць суб'єктами 

малого підприємництва; 

- максимальне поєднання інтересів 

суб'єктами малого підприємництва з 

інтересами мешканців сіл та селищ району; 

- розвиток та підтримка нових видів 

діяльності малого і середнього 

підприємництва, зокрема у сфері зеленого 

(сільського) туризму. 

6. Очікувані кінцеві результати від реалізації 

Програми в динаміці змін цільових 

показників: 

Дані станом на 

початок дії 

Програми (прогноз) 

Очікувані показники 

станом на 01.01.2018 



станом на 01.01.2017 

1. Кількість малих підприємств  на 10 тис. 

осіб наявного населення (одиниць) 53 53 

2.Кількість найманих працівників на малих 

підприємствах (осіб) 1595 1642 

3. Кількість зареєстрованих підприємців-

фізичних осіб  1780 1833 

4. Кількість фермерських господарств 

(одиниць) 145 146 

5. Надходження від діяльності суб’єктів 

малого підприємництва до бюджетів всіх 

рівнів (тис.грн.) 1362,8 2425,7 

6. Кількість об'єктів  інфраструктури 

підтримки малого підприємництва (одиниць) 

- бізнес-центри 

- бізнес-інкубатори 

- технопарки 

- лізингові центри 

- фінансово-кредитні установи:(кредитні 

спілки,  установи взаємного 

кредитування) 

- фонди підтримки підприємництва 

- інвестиційні, інноваційні фонди і 

компанії 

- біржі 

- інформаційно-консультативні установи  

- страхові компанії 

- аудиторські фірми 

 

 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

7. Кількість безробітних, що отримали 

фахову підготовку для заняття 

підприємницькою діяльністю, осіб 19 21 

Терміни та етапи реалізації Програми 2017-2018 роки  

7. Джерела фінансування Програми Кошти районного бюджету, інші джерела, 

які не заборонені законодавством. 

Районний бюджет – 20,0 тис. грн.,  

за роками:  

2017 рік – 10,0 тис. грн.; 

2018 рік – 10,0 тис. грн. 

8. Система організації контролю за виконанням 

Програми 

Контроль за ходом виконанням Програми 

здійснює постійна комісія з фінансово-

економічних питань та бюджету Запорізької 

районної ради. 

Передбачається щорічне подання інформації 

про хід виконання Програми за підсумками 

року до Запорізької районної ради 



 2. Стан і аналіз проблем малого і середнього підприємництва в районі. 
Головна мета Програми і очікувані результати 

 
За підсумками 2015 року у Запорізькому районі діяло 312 підприємств. 

Найбільша частка кількості підприємств за розмірами (у % до загальної 
кількості підприємств) належала малим підприємствам (97,4%), середнім – 
2,6%.  

Обсяг реалізованої продукції (товарів, послуг) підприємств району у 
2015 році склав 1522000 тис. грн. 

 

         Питома вага кількості підприємств  

2,6

97,4

Середні підприємства, %

Малі підприємства, %

 

 

У 2015 році загальна кількість найманих працівників складала 2603 осіб. 
Найбільша кількість була на малих підприємствах – 1564 особи, або 60,1 % до 
загальної кількості працівників, на середніх - 1039 осіб та 39,9 % відповідно. 

 

Питома вага кількості найманих працівників підприємств 

39,9

60,1

Середні підприємства, %

Малі підприємства, %

 
 

Обсяг реалізованої продукції (товарів, послуг) підприємств району у 
2015 році склав 1522,0 тис. грн. На середніх підприємствах – 660,8 тис. грн., 
або 43,4% загального обсягу району, на малих – 660,8 тис. грн., або 50,3%. 
 

Питома вага реалізованої продукції підприємств 

43,4

50,3

6,29

Середні підприємства, %

Малі підприємства, %

Інші, %

 

 



Як однозначно вбачається, середні та малі підприємства значною мірою 
впливають як на економічний, так і на соціальний розвиток району.   

Станом на 01.10.2016 р. в районі зареєстровано: 
- товариств з обмеженою відповідальністю - 354; 
- приватних підприємств – 115; 
- акціонерних товариств – 10; 
- фермерських господарств – 145;  
- сільськогосподарських виробничих кооперативів – 3; 
- фізичних осіб – підприємців - 1771. 

 
Перспектива розвитку малих підприємств. 

 
 
 

Одиниця 
виміру 

2013 2014 2015 
всього у  % до 

підсумку 
всього у  % до 

підсумку 
Всього У  % до 

підсумку 

  Кількість  малих 
підприємств  на 10 тис. осіб 
наявного населення 

Одиниць 53 104,0 52 98,1 53 101,9 

 

 Найменування 
району 

Одиниця 
виміру 

Очікуване 2016 Прогноз  

2017 2018 

Кількість  малих 
підприємств  на 10 тис. осіб 
наявного  населення 

Запорізький 
район 

Одиниць 53 54 55 

  
На сьогоднішній день спостерігається тенденція до зростання показника 

кількості малих підприємств на 10 тис. осіб наявного населення, так станом на 
01.01.2016 кількість малих підприємств на 10 тис. осіб наявного населення 
складає 53 одиниці. У 2016 році очікується, що цей показник залишиться 
незмінним на рівні 53 одиниці, у 2017 році збільшиться до 54 одиниць та у 
2018 році – до 55 одиниць. Головне завдання не допустити зменшення 
зазначеного показника. Цьому сприятиме внесення змін до Податкового 
Кодексу України, Бюджетного Кодексу України, інших законодавчих актів 
України та спрощення реєстраційно-дозвільних процедур та виконання 
заходів Комплексної програми розвитку малого і середнього підприємництва в 
Запорізькому районі на 2017-2018 роки.   

За статистичними даними кількість малих підприємств у 2015 році в 
порівнянні з 2014 роком збільшилась на 1 одиницю і складає 304.  
 

Перспектива розвитку фермерських господарств. 
 

 
 

Одиниця 
виміру 

2013 2014 2015 
всього у  % до 

підсумку 
всього у  % до 

підсумку 
Всього У  % до 

підсумку 

Фермерські 
господарства 

Одиниць 155 99,4 143 92,3 144 100,7 

 

 Найменування 
району 

Одиниця 
виміру 

Очікуване 
2016 

Прогноз  
2017 2018 

Фермерські 
господарства 

Запорізький 
район 

одиниць 145 146 147 

Завдяки унікальним природно-кліматичним умовам району, де можна 
отримувати зернові культури з найвищими показниками врожайності та 
якості, які будуть конкурентоспроможними на світовому ринку, 
сільськогосподарське виробництво є провідною галуззю району. Станом на 
01.10.2016 року в Запорізькому районі налічується 145 фермерських 
господарств. У 2016 році кількість  фермерських господарств очікується на 



рівні 9 місяців 2016 року. В порівнянні з 2015 роком кількість фермерських 
господарств у 2016 році збільшиться на 1одиницю, їх кількість складе 145 
одиниці, у 2017 та 2018 роках також збільшиться на 1одиницю  і складе 146 та 
147 одиниць відповідно. 

Не зважаючи на скорочення фермерських господарств в районі у 2014 
році на 12 одиниць в порівнянні з 2013 роком, сільське господарство 
залишається привабливою галуззю виробництва. 
 

Перспективи росту обсягів виробленої малими підприємствами продукції  
(робіт, послуг) 

 
 
 

2013 2014 2015 
млн.грн. у  % до загального 

обсягу 
млн.грн. у  % до загального 

обсягу 
млн.грн. у  % до 

загального 
обсягу 

Обсяги реалізованої малими 
підприємствами продукції 
(робіт, послуг) 

478,9 159,6 300,0 101,0 765,6 255,2 

 
 Найменування району Одиниця 

виміру 
Очікуване 

2016 
Прогноз  

2017 2018 
Обсяги реалізованої малими 
підприємствами продукції 
(робіт, послуг) 

Запорізький район млн. 
грн. 1362,8 2425,7 4317,8 

 
Обсяг реалізованої продукції, робіт і послуг малими підприємствами у 

2015 році склав 765,6 тис. грн., що в 2,5 рази більше показника 2014 року. 
Очікується зростання зазначеного показника у 2016 році до 1,4 млн. грн., у 
2017 – до 2,4 млн. грн., у 2018 – до 4,3 млн. грн. Росту показника реалізації 
промислової продукції, робіт і послуг малими підприємствами буде сприяти 
нарощування обсягів реалізації продукції (робіт, послуг) малими 
підприємствами. 

 
Перспективи росту середньої чисельності працівників  

на малих підприємствах 
 

 
 

2013 2014 2015 
Середня кількість 

працюючих 
у  % до 

підсумку 
Середня кількість 

працюючих 
у  % до 

підсумку 
Середня 
кількість 

працюючих 

у  % до 
підсумку 

Середня кількість 
працівників  на малих 
підприємствах, чол. 

 
1898 

 
103,9 

 
1784 

 

 
94,0 

 
1564 

 
87,7 

 
 Найменування району Одиниця 

виміру 
Очікуване 

2016 

Прогноз  

2017 2018 

Середня кількість працівників 
на малих підприємствах, чол. 

Запорізький район 
осіб 1595 1642 1690 

 
За 2015 рік чисельність працюючих на малих підприємствах зменшилась 

на 220 осіб, або на 12,3 % у порівнянні з 2014 роком і склала 1564 осіб. У 2016 
році очікується чисельність 1595 осіб, у 2017 – 1642 особи, у 2018 – 1690. 

Збільшення показника чисельності працюючих на малих підприємствах 
очікується за рахунок заснування нових та розширення вже існуючих малих 
підприємств. 
 



2487,31

3076,00

3650,00

4100,00

4605,60

0,00 1000,002000,003000,004000,005000,00

грн.

2014 рік

2015 рік

2016 рік

2017 рік

2018 рік

Динаміка росту середньомісячної заробітної плати 

найманих робітників малих підприємств

 
 

У 2015 році спостерігалось збільшення середньомісячної заробітної 
плати у порівнянні з 2014 роком на 23,7 % що становить 3076,0 грн.  

У 2016 році очікується ріст середньомісячної заробітної плати на малих 
підприємствах до 3650,0 грн., у 2016 році – 4100,0 грн., у 2018 році – 4605,6 
грн.  

 
Перспектива розвитку суб'єктів підприємницької  

діяльності – фізичних осіб-підприємців 
 

 
 

2014 2015 2016 очікуване 
всього у  % до 

підсумку 
всього у  % до 

підсумку 
всього у  % до 

підсумку 

Кількість фізичних осіб -
підприємців 

1812 84,4 1730 95,5 1780 102,9 

 
 Найменування району Одиниця 

виміру 
Прогноз  

2017 2016 

Кількість фізичних осіб -
підприємців 

Запорізький район осіб 1833 1886 

 
У 2015 році кількість фізичних осіб-підприємців склала 1730 осіб, що на 

82 особи менше показника 2014 року.  
У 2016 році очікується збільшення зазначеного показника до 1780 осіб. 
Таке зниження показника кількості фізичних осіб-підприємців 

зумовлено тим, що 13.05.2014 року Верховною Радою України прийнято 
Закон України № 1258-VII «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 
України щодо спрощення процедури державної реєстрації припинення 
підприємницької діяльності фізичних осіб-підприємців за заявницьким 
принципом» (далі – Закон 1258-VII), який набрав чинності з 08.07.2014 року. 

Відповідно до пункту 2 розділу ІІ «Прикінцеві положення» Закону 1258-
VII – якщо до набрання чинності цим Законом надійшла заява про припинення 
підприємницької діяльності фізичною особою-підприємцем, але не надійшла 
реєстраційна картка на проведення державної реєстрації припинення 



підприємницької діяльності фізичною особою-підприємцем за її рішенням, то 
державний реєстратор зобов’язаний не пізніше місяця з дня набрання чинності 
цим Законом заповнити реєстраційну картку на проведення державної 
реєстрації припинення підприємницької діяльності фізичною особою-
підприємцем та видати цій фізичній особі повідомлення про внесення такого 
запису. 

У 2016 році очікується кількість фізичних осіб-підприємців до 1780 осіб, 
у 2017 році – 1833 особи.  

За даними Вільнянської об’єднаної державної податкової інспекції ГУ 
ДФС у Запорізькій області протягом 9 місяців 2016 року обсяг надходжень від 
діяльності суб’єктів малого та середнього підприємництва до бюджетів усіх 
рівнів склав 211894,07 тис. грн. 

З метою організації надання послуг у відповідності до світових 
стандартів якості обслуговування платників податків в Вільнянській ОДПІ ГУ 
ДФС у Запорізькій області працює Центр обслуговування платників, в якому 
надається комплекс адміністративних, консультаційних та інформаційних 
послуг. 

Так, з початку 2016 року працівниками Центру обслуговування 
платників надано 31161 послугу, з них 3360 – адміністративних, в тому числі: 
видано 2019 карток платника податків про реєстраційний номер з Державного 
реєстру фізичних осіб-платників податків, 184 витяги з реєстру платника 
єдиного податку, 28 довідок про відсутність заборгованості перед бюджетом,  
проведено реєстрацію 141 книги обліку доходів і книг обліку доходів і витрат, 
зареєстровано 491 книгу обліку розрахункових операцій та 96 розрахункових 
книжок, зареєстровано 49 реєстраторів розрахункових операцій. 

У Центрі також можна отримати консультації працівників структурних 
підрозділів інспекції усно та в телефонному режимі. 

Під час відвідування Центру обслуговування при Вільнянській 
об’єднаній державній податковій інспекції ГУ ДФС у Запорізькій області 
платники мають можливість залишити свої заяви у скриньці заяв, скарг та 
пропозицій, ознайомитися з актуальною інформацією про оподаткування.  
 

Райдержадміністрацією забезпечено постійну діяльність Дозвільного 
центру райдержадміністрації відповідно до вимог Закону України «Про 
дозвільну систему у сфері господарської діяльності». 

Прийом заяв, попереднє консультування та інформування суб’єктів 
підприємницької діяльності щодо отримання документів дозвільного 
характеру державний адміністратор Дозвільного центру райдержадміністрації 
здійснює щоденно. 

Випадків порушення термінів видачі документів дозвільного характеру 
місцевими дозвільними органами не було. 

Згідно Закону України «Про адміністративні послуги»  31.12.2013 року на 
базі Дозвільного центру райдержадміністрації створено Центр надання 
адміністративних послуг при Запорізькій районній державній адміністрації 
(далі - Центр).  
 Центр з 01.10.2014 року надає адміністративні послуги міграційної 
служби та готовий надавати послуги реєстраційної служби, які визначені 
пунктами 1-8, 11-21 та 24-30 переліку, затвердженого розпорядженням 
Кабінету Міністрів України від 16.05.2014 № 523-р. «Деякі питання надання 
адміністративних послуг органів виконавчої влади через центри надання 
адміністративних послуг». 



Станом на 01.10.2016 року опрацьовано 2292 заяв на отримання 
адміністративних послуг через ЦНАП та надано 2190 адміністративних 
послуг, в тому числі 5 адміністративних послуг Дозвільного центру. 

 
Завдяки розвитку підприємництва в районі розширюється торговельна 

мережа та поліпшується торговельне обслуговування населення.  
В районі налічується 162 магазини, 35 об’єктів ресторанного 

господарства та 73 кіоски, які належать суб’єктам малого підприємництва. 
Кількість магазинів проти 2014 року зменшилась на 2 одиниці, а кіосків  та 
об'єктів ресторанного господарства збільшилася відповідно на 6 та 2 одиниці.   

При райдержадміністрації діє районна Координаційна рада з питань 
розвитку підприємництва. На засіданнях Координаційної ради розглядалися 
питання щодо реалізації державної регуляторної політики у сфері 
господарської діяльності, реформування системи надання адміністративних 
послуг, забезпечення дотримання граничних торгівельних надбавок на хліб та 
основні продукти харчування в торгівельній мережі району, тощо. Також 
обов’язково щопівроку на засіданнях Координаційної ради розглядається 
питання про хід виконання Комплексної програми розвитку малого і 
середнього підприємництва в Запорізькому районі. 

 Впровадження заходів Комплексної програми розвитку малого і 
середнього підприємництва в Запорізькому районі на 2017-2018 роки 
сприятиме  розвитку малого підприємництва в районі, а це в свою чергу 
забезпечить збільшення обсягів виробленої продукції малими і середніми 
підприємствами та збільшення обсягів надходжень до бюджетів усіх рівнів.  

 
Головною метою Програми є забезпечення стабільних умов для 

подальшого розвитку малого і середнього підприємництва, насамперед, в 
пріоритетних напрямах економіки району, створення сприятливих умов для 
ефективної їх роботи, підвищення ролі малого та середнього підприємництва у 
вирішенні соціально-економічних проблем розвитку району шляхом 
консолідування зусиль органів державної влади, місцевого самоврядування, 
суб’єктів малого та середнього підприємництва, а також: 

 забезпечення якісного, прозорого державного та муніципального 
регулювання сферою господарської діяльності; 

 вдосконалення та поглиблення регуляторної реформи на районному, 
сільському та селищному рівнях; 

 підвищення фахового рівня державних службовців у питаннях реалізації 
державної регуляторної політики, рівня активності підприємців у процесі 
підготовки та аналізу впливу регуляторних актів; 

 якісне реформування системи надання адміністративних послуг 
фізичним і юридичним особам та дозвільної системи у сфері господарської 
діяльності:  

- забезпечення прозорості діяльності адміністративних, дозвільних та 
інших регуляторних органів, формування відкритого інформаційного 
простору у цій сфері; 

- створення умов для проведення заходів з навчання і підвищення 
кваліфікації адміністраторів центрів надання адміністративних послуг; 

 інформаційно-методичне та організаційне забезпечення розвитку 
інфраструктури підтримки малого та середнього бізнесу; 

 залучення молоді до підприємницької діяльності;  
 розвиток підприємництва у сфері туризму, у тому числі в сільському, 

зеленому туризмі. 



 
Здійснення практичних заходів за напрямками, визначеними у Програмі, 

за умови вжиття необхідних заходів для розвитку малого підприємництва в 
районі, забезпечить досягнення на кінець 2018 року: 

- кількості малих підприємств на 10 тис.чол. наявного населення до 53 
підприємств; 

- чисельності працюючих на малих підприємствах до 1642 осіб; 
- кількості підприємців-фізичних осіб до 1886 осіб; 
- зменшення регуляторного тиску на суб’єктів господарювання та 

зниження рівня зарегульованості у сфері господарської діяльності; 
- покращення бізнес-середовища в районі; 
- підвищення інвестиційної привабливості; 
- створення нових робочих місць; 
- підвищення рівня самозайнятості населення; 
- збільшення надходжень до місцевих бюджетів. 
 

 
3. Напрямки державної підтримки малого підприємництва 

 

І. Впорядкування нормативного регулювання підприємницької 
діяльності 

 

Одним з пріоритетних напрямків діяльності райдержадміністрації є 
проведення єдиної державної політики у сфері підприємництва, яка відповідає 
інтересам держави і не перешкоджає реалізації права громадян на 
підприємницьку діяльність. В цих питаннях райдержадміністрація керується 
Законом України "Про засади державної регуляторної політики у сфері 
господарської діяльності". 

Основні завдання, на яких концентрувалася робота Запорізької 
райдержадміністрації протягом 2015-2016 років, були спрямовані на 
забезпечення дотримання вимог чинного законодавства щодо регуляторної 
політики у сфері господарської діяльності, на зменшення регуляторного тиску 
на суб’єктів господарювання та зниження рівня зарегульованості у сфері 
господарської діяльності. Заходи з реалізації державної регуляторної політики 
в районі спрямовувались на недопущення прийняття економічно недоцільних і 
неефективних регуляторних актів, зменшення втручання у діяльність суб’єктів 
господарювання. Форма та рівень державного регулювання господарських 
відносин у Запорізькому районі відповідає вимогам сьогодення. Забезпечено 
відкритість процесу регуляторної діяльності Запорізької райдержадміністрації 
шляхом затвердження та оприлюднення планів діяльності з підготовки 
райдержадміністрацією проектів регуляторних актів, оприлюднення проектів 
регуляторних актів разом з аналізом їх регуляторного впливу, затвердження та 
оприлюднення планів - графіків з відстеження результативності регуляторних 
актів, оприлюднення звітів про відстеження результативності регуляторних 
актів, оприлюднення щорічної інформації райдержадміністрації про 
здійснення державної регуляторної політики у попередньому році, у районній 
газеті "Червоний промінь", обговорення їх на нарадах при голові 
райдержадміністрації та його заступниках, на Координаційній раді з питань 
розвитку підприємництва у Запорізькому районі. 

У 2015-2016 роках райдержадміністрацією були визначені напрямки 
діяльності для забезпечення дотримання вимог чинного законодавства щодо 
регуляторної політики у сфері надання адміністративних послуг. 

Протягом 2016 року з метою приведення власних нормативно правових 
актів до вимог діючого законодавства, відповідно до частини 10 статті 12 



Закону України «Про адміністративні послуги» підготовлений проект 
розпорядження голови райдержадміністрації «Про втрату чинності деяких 
розпоряджень голови райдержадміністрації», яким передбачається втрата 
чинності розпоряджень голови райдержадміністрації: 

1. Розпорядження голови райдержадміністрації від 16.12.2013 № 658 „Про 
затвердження Положення про Центр надання адміністративних послуг при 
Запорізькій районній державній адміністрації” зареєстровано в Запорізькому 
районному управлінні юстиції Запорізької області від 16.12.2013 № 9/258 та 
оприлюднено в районній газеті „Червоний промінь” від 25.12.2013 № 98. 

2. Розпорядження голови райдержадміністрації від 10.01.2014 № 2 „Про 
затвердження Регламенту Центру надання адміністративних послуг при 
Запорізькій районній державній адміністрації” зареєстровано в Запорізькому 
районному управлінні юстиції Запорізької області від 13.01.2014 № 1/259 та 
оприлюднено в районній газеті „Червоний промінь” від 15.01.2014 № 5. 

3. Розпорядження голови райдержадміністрації від 15.10.2014 № 543 „Про 
затвердження Переліку адміністративних послуг, які надаються через Центр 
надання адміністративних послуг при Запорізькій районній державній 
адміністрації” зареєстровано в Запорізькому районному управлінні юстиції 
Запорізької області від 20.10.2014 № 7/265 та оприлюднено в районній газеті 
„Червоний промінь” від 22.10.2014 року. 

Таким чином, протягом 2015-2016 року намітилися тенденції щодо 
зменшення рівня державного регулювання в сфері господарської діяльності. 
Забезпечено зменшення регуляторного тиску на суб’єктів господарювання та 
зниження рівня зарегульованості у сфері господарської діяльності, що 
свідчить про позитивну тенденцію щодо впровадження та реалізації державної 
регуляторної політики на території Запорізького району. 

 
 

ІІ. Фінансово-кредитна та інвестиційна підтримка 
 

 Шляхом реалізації заходів Комплексної програми розвитку малого і 
середнього підприємництва райдержадміністрація забезпечує фінансово-
кредитну підтримку суб’єктів  підприємницької діяльності.  Програмою 
щорічно планується передбачати  в районному бюджеті, виходячи з його 
можливостей,  кошти  в сумі не менше, ніж 10,0 тис.грн. суб’єктам малого 
підприємництва для реалізації власних бізнес проектів, які пройшли 
конкурсний відбір, через державну організацію «Регіональний фонд 
підтримки підприємництва в Запорізькій області». 
 Протягом 2015-2016 років суб'єкти господарювання району з питань 
отримання кредитів через Регіональний фонд підтримки підприємництва в 
Запорізькій області до райдержадміністрації не зверталися. 
 Інвестиційна підтримка спрямовується на збільшення обсягів залучення 
інвестицій в економіку району, реалізацію економічно та соціально значущих 
для району інвестиційних проектів  із залученням всіх джерел інвестиційних 
ресурсів. 
 Основними джерелами інвестування передбачено власні кошти 
підприємств, ресурси фінансово-кредитних установ, інвестиції, тощо. 
 За матеріалами управлінь та відділів райдержадміністрації  розроблено 
інвестиційний паспорт Запорізького району.  Розділи паспорту містять 
об’ємну інформацію про Запорізький район: природно-ресурсний та 
економічний потенціал, інфраструктуру, соціальний аспект, пріоритетні 
напрямки розвитку.   
 Інформація в інвестиційному паспорті оновлюється щопівроку. 



 
ІІІ. Ресурсне та інформаційне забезпечення, подальше формування 
інфраструктури. 

 

 Ресурсне забезпечення суб’єктів  малого і середнього підприємництва 
планується здійснювати шляхом:  
 -  сприяння передачі в оренду суб'єктам господарювання  об’єктів 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ району, які не 
використовуються, на  конкурсних засадах;  
 - сприяння поліпшення умов ресурсного забезпечення суб’єктів 
господарювання - фермерів (комплектуючими, запчастинами, паливно-
мастильними матеріалами, посівними матеріалами, добривами і т.д.). 
 Інформаційно-консультативну підтримку малого і середнього 
підприємництва передбачається здійснювати шляхом: 
 - інформування про нові нормативно-правові акти та консультативну 
допомогу через публікації в районній газеті “Червоний промінь”;  
 - проведення управліннями та відділами райдержадміністрації, 
державною податковою інспекцією у Запорізькому районі, районним центром 
зайнятості тематичних семінарів, консультацій;  
 - залучення суб’єктів малого підприємництва до участі у виставках-
ярмарках;  
 - залучення суб’єктів малого підприємництва до участі в семінарах, які 
проводить Регіональний фонд підтримки підприємництва в Запорізькій 
області. 
 Спрямування зусиль виконкомів сільських та селищних рад, районного 
центру зайнятості на організацію: 
 - навчання незайнятого населення основам підприємницької діяльності, 
перепідготовку фахівців, що отримали вищу  та середню-спеціальну освіту для 
набуття ними знань та навичок роботи в умовах ринкової економіки;  
 - надання консультативних послуг з питань законодавства та 
оподаткування, менеджменту та маркетингу, розробки бізнес-планів;  
 - розширення програм профорієнтаційної підготовки. 
 

4. Механізм реалізації та контроль за виконанням Програми. 
 

 Виконання завдань Програми передбачається шляхом виконання заходів, 
підвищення ефективності взаємодії управлінь та відділів 
райдержадміністрації, виконкомів сільських та селищних рад, суб’єктів 
господарювання з питань розвитку малого і середнього підприємництва. 
 Заходи Програми можуть коригуватися в період дії Програми з 
урахуванням соціально-економічної ситуації в районі з відповідним 
погодженням, у разі необхідності, з Державною службою України з питань 
регуляторної політики та розвитку підприємництва в м. Києві, а також з 
Департаментом економічного розвитку і торгівлі облдержадміністрації та 
винесенням на розгляд сесії районної ради. 
 Координацію діяльності виконкомів сільських та селищних рад, 
управлінь та відділів райдержадміністрації щодо виконання основних заходів 
Програми здійснює управління економічного розвитку і торгівлі 
райдержадміністрації. 
 Відповідальні виконавці заходів Програми щоквартально надають до 
райдержадміністрації інформацію щодо ходу її виконання. 
 Узагальнення інформації здійснює управління економічного розвитку і 
торгівлі райдержадміністрації. 



 Узагальнена інформація розглядається на засіданні районної 
Координаційної ради з питань розвитку підприємництва та надається голові 
райдержадміністрації. 

Про хід виконання заходів Програми Запорізька районна державна 
адміністрація щороку інформує Запорізьку районну раду. 



 



 

Основні заходи з реалізації Комплексної програми  

розвитку малого і середнього підприємництва в Запорізькому районі на 2017-2018 роки 
 
 

№ 
з/п 

Пріоритетні 
завдання 

Заходи Термін 
виконання 

Виконавці Джерела 

фінансування 
Вартість 
тис. грн. 

Очікуваний результат 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.  Впорядкування нормативного регулювання підприємницької діяльності 

1. Удосконалення 

нормативно-

правової бази 

1.Проводити семінари–практикуми для 

суб’єктів підприємницької діяльності (далі – 

СПД) з питань застосування положень 

Податкового Кодексу України та 

законодавства щодо сплати ЄСВ 

Щокварталу 

2017-2018 
роки 

Вільнянська об’єднана державна 

податкова інспекція ГУ ДФС у 

Запорізькій області 

Не потребує - Проведення 

консультативно-тематичних 

семінарів для СПД 
 

 
2 . Здійснювати моніторинг змін у 

законодавчо-нормативній базі, що регулює 

розвиток підприємництва, та надавати 

обґрунтовані пропозиції щодо її 

удосконалення до облдержадміністрації 

Постійно Структурні підрозділи 

райдержадміністрації 

Не потребує - Удосконалення нормативно-

законодавчої бази, що 

регулює розвиток 

підприємництва 

2. Впровадження 

державної 

регуляторної 

політики у сфері 

господарської 

діяльності 

1. Забезпечити здійснення заходів щодо 

реалізації державної регуляторної політики 

у сфері господарської діяльності та 

забезпечення їх своєчасного оприлюднення  

в засобах масової інформації та 

відповідному веб-сайті 

2017-2018 роки 
 

Відділ економічного розвитку і 

торгівлі райдержадміністрації, 

виконкоми сільських та селищних 

рад  

Не потребує 
 

- Оптимізація взаємовідносин 

органів виконавчої влади і 

місцевого самоврядування з 

суб’єктами малого бізнесу  

2. Здійснювати моніторинг реалізації 

регуляторної політики в сфері господарської 

діяльності 

2017-2018 роки 

 

Відділ економічного розвитку і 

торгівлі райдержадміністрації 
Не потребує 

 

- Налагодження єдиного 

підходу до вирішення 

проблем з питань, що 

впливають на інтереси 

суб’єктів підприємництва  

3. Забезпечити участь державних 

службовців райдержадміністрації та 

посадових осіб виконкомів 

сільських/селищних рад у навчальних 

семінарах з питань формування і реалізації 

державної регуляторної політики у сфері 

господарської діяльності та з інших 

актуальних питань 

Щопівроку 

протягом 
2017-2018 

років 

Відділ економічного розвитку і 

торгівлі райдержадміністрації, 

виконкоми сільських та селищних 

рад 

Не потребує 
 

 

 

 

 

- 
 

 

 

 

 

навчання державних 

службовців та посадових 

осіб виконкомів 

сільських/селищних рад 

 

 

 

3. Удосконалення 

системи надання 

адміністративних 

1. Інформувати суб’єктів підприємницької 

діяльності через районну газету «Червоний 

промінь» та офіційний веб-сайт 

Щокварталу 

протягом 

 2017-2018 

Відділ економічного розвитку і 

торгівлі райдержадміністрації 
Не потребує 
 

- Підвищення рівня 

інформованості  

підприємців  



 2 

№ 
з/п 

Пріоритетні 
завдання 

Заходи Термін 
виконання 

Виконавці Джерела 

фінансування 
Вартість 
тис. грн. 

Очікуваний результат 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

послуг  райдержадміністрації про хід впровадження 

реформ системи надання адміністративних 

послуг та дозвільних послуг 

років 

 2. Здійснювати дослідження правових 

перешкод у сфері надання адміністративних 

послуг та видачі документів дозвільного 

характеру, готувати пропозиції щодо їх 

усунення 

Постійно Відділ економічного розвитку і 

торгівлі райдержадміністрації 
Не потребує - Удосконалення нормативно-

законодавчої бази, що 

регулює систему надання 

адміністративних  та 

дозвільних послуг 
3. Створити та постійно оновлювати реєстр 

адміністративних послуг, що надаються на 

території району 

2017-2018 роки Відділ економічного розвитку і 

торгівлі райдержадміністрації 
Не потребує 

 

- 

 

Інформування суб’єктів 

підприємництва про 

кількість та порядок надання 

адміністративних послуг 

4. Забезпечити належне організаційне, 

кадрове, фінансове та матеріально - технічне 

забезпечення центру надання 

адміністративних послуг, а також доступ до 

програми  ведення реєстру документів 

дозвільного характеру 

2017-2018 роки Райдержадміністрація Районний 

бюджет 
В межах 

затверд-

женого 

фонду 
 

Відкритість при отриманні 

адміністративних  послуг. 

Зменшення витрат часу та 

коштів суб’єктами 

господарювання при 

започаткуванні бізнесу та 

отриманні адміністративних 

та дозвільних документів  
5.  Проводити в районі «консультаційні дні» 

для суб’єктів підприємницької діяльності із 

залученням представників адміністративних, 

податкових, дозвільних та контролюючих 

органів 

щоквартально Структурні підрозділи 

райдержадміністрації, Вільнянська 

об’єднана державна податкова 

інспекція ГУ ДФС у Запорізькій 

області, сектор з питань державної 

реєстрації Запорізької районної 

державної адміністрації Запорізької 

області, Запорізький районний 

сектор Державної міграційної 

служби України в Запорізькій 

області, Головне управління 

Держгеокадастру у Запорізькій 

області, Управління 

Держпродспоживслужби у 

Запорізькому районі Запорізькій 

області, ГУ ДСНС України у 

Запорізькій області 

Не потребує - Підвищення обізнаності 

суб’єктів малого та 

середнього бізнесу щодо їх 

прав та можливостей з 

первинних джерел 



 3 

№ 
з/п 

Пріоритетні 
завдання 

Заходи Термін 
виконання 

Виконавці Джерела 

фінансування 
Вартість 
тис. грн. 

Очікуваний результат 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

4. Впровадження 

єдиної системи 

моніторингу й 

оцінювання 

якості 

адміністративних 

та дозвільних 

послуг  

1.Проводити щоквартальний моніторинг 

тривалості та якості послуг 

адміністративного та дозвільного характеру 

та стану дотримання законодавства. 

Щокварталу 
протягом 2017-

2018 років 

 

Відділ економічного розвитку і 

торгівлі райдержадміністрації 
Не потребує 

 
- Підвищення рівня якості 

послуг, що надаються 

Центром надання 

адміністративних послуг 

при Запорізькій районній 

державній адміністрації  

 2. Проводити анкетування суб’єктів 

підприємництва щодо якості з видачі 

документів у Центрі  надання 

адміністративних послуг при Запорізькій 

районній державній адміністрації 

 

2017-2018 роки Відділ економічного розвитку і 

торгівлі райдержадміністрації 
Не потребує 

 
- Підвищення якості 

обслуговування суб’єктів 

підприємництва 

2. Фінансово-кредитна та інвестиційна підтримка 

1. Активізація 

фінансово-

кредитної та 

інвестиційної 

підтримки малого 

підприємництва 

1.Передбачити в районному бюджеті, 

виходячи з його можливостей, кошти на 

фінансування підтримки суб’єктів малого 

підприємництва району для реалізації 

власних бізнес-проектів на конкурсних 

засадах через державну організацію 

«Регіональний фонд підтримки 

підприємництва в Запорізькій області» 

2017-2018 роки Управління фінансів, відділ 

економічного розвитку і торгівлі 

райдержадміністрації 

Районний  

бюджет 

2017 рік – 

10,0 тис.грн.;  

 

2018 рік – 

10,0 тис.грн. 

За результатами конкурсу 

профінансувати бізнес-

проекти 

2. Стимулювання 

інвестиційної та 

інноваційної 

активності у 

сфері підприєм-

ництва, створення 

сприятливого 

інвестиційного  

клімату 
 

1. Проводити широку інформаційно - 

роз’яснювальну роботу серед 

територіальних громад щодо переваг 

державно-приватного партнерства, а також 

роз’яснення суті та основних засад ДПП, 

доведення її основних положень до кожної 

територіальної громади в районі 

2017-2018 роки Відділ економічного розвитку і 

торгівлі райдержадміністрації, 

виконкоми сільських та селищних 

рад 

Не потребує - Залучення потенційних 

інвесторів. Збільшення 

обсягів будівництва 
 

2. Визначати об’єкти державної та 

комунальної власності, до яких може 

застосовуватися механізм державно-

приватного партнерства, концесії 

2017-2018 роки Відділ економічного розвитку і 

торгівлі райдержадміністрації, 

виконкоми сільських та селищних 

рад 

Не потребує - 

 3. Ресурсне та інформаційне забезпечення 

1. Створення та 

підтримка 

інформаційно-

ресурсної бази 

для розвитку 

малого 

1. Сприяти наданню в оренду суб’єктам 

малого підприємництва земельні ділянки , що 

перебувають у державній та комунальній 

власності, на умовах конкурсу, забезпечивши 

прозору процедуру їх проведення 

Постійно Відділ економічного розвитку і 

торгівлі райдержадміністрації, 

виконкоми сільських та селищних 

рад  

Не потребує - Забезпечити прозору 

процедуру проведення 

надання в оренду суб’єктам 

малого підприємництва 

земельні ділянки, що 

перебувають у державній та 



 4 

№ 
з/п 

Пріоритетні 
завдання 

Заходи Термін 
виконання 

Виконавці Джерела 

фінансування 
Вартість 
тис. грн. 

Очікуваний результат 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

підприємництва комунальній власності на 

умовах конкурсу  
2. Оновляти банки даних та забезпечити 

інформування суб’єктів малого 

підприємництва про наявність нежилих 

приміщень, незавершеного будівництва, 

виробничих площ і невстановленого 

обладнання, які пропонуються для продажу 

або передачі в оренду 

2017-2018  

роки 
 

Відділ економічного розвитку і 

торгівлі райдержадміністрації 
Не потребує - Інформаційне забезпечення 

суб’єктів малого 

підприємництва щодо 

наявності вільних площ, 

обладнання та іншого майна 
 

2. Підвищення рівня 

конкуренто-

спроможності та 

підтримка 

місцевих 

товаровиробників 

1.Забезпечити участь суб’єктів 

підприємницької діяльності у виставках та 

ярмарках 
 

Щорічно  

2017-2018 роки 
Відділ економічного розвитку і 

торгівлі, управління 

агропромислового розвитку 

райдержадміністрації  

Не потребує - Популяризація місцевих 

товаровиробників, 

налагодження ділових 

стосунків, збільшення 

обсягів продаж 

3.  Сприяння 

розвитку 

самостійної 

зайнятості 

населення, 

залучення 

безробітних 

громадян до 

підприємницької 

діяльності 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Організовувати та проводити 

інформаційні семінари з орієнтації на 

підприємницьку діяльність. Проводити для 

зацікавлених осіб профконсультації з питань 

вибору галузі малого підприємництва та 

діагностики індивідуальних здібностей  
 

Щомісячно 

2017-2018 роки 

 

Запорізький районний центр 

зайнятості 
Кошти Фонду 

загально 

обов’язкового 

державного 

соціального 

страхування 

України на 

випадок 

безробіття 

(надалі-ФЗДСС) 

Згідно з 

видатками 

ФЗДСС 

Провести в районному 

центрі зайнятості 

інформаційні семінари з 

метою  залучення 

безробітних громадян до 

підприємницької діяльності 

2. Організовувати навчання безробітних 

основам підприємницької діяльності та за 

професіями, які дають змогу займатися 

індивідуальною-трудовою та 

підприємницькою діяльністю 

 

Щомісячно 

2017-2018 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Запорізький районний центр 

зайнятості 

Кошти ФЗДСС Згідно з 

видатками 

ФЗДСС 

Організувати проходження 

навчання для  безробітних 

протягом 2017-2018 років: 

на курсах з бізнес-

планування для тих 

безробітних, які виявили 

бажання отримати 

одноразово допомогу для 

занять підприємницькою 

діяльністю; за професіями, 

які сприятимуть 

працевлаштуванню у сфері 

підприємництва, організації 

власного бізнесу 

3. Організовувати надання безробітним Щомісячно Запорізький районний центр Кошти ФЗДСС Згідно з Надання безробітним 



 5 

№ 
з/п 

Пріоритетні 
завдання 

Заходи Термін 
виконання 

Виконавці Джерела 

фінансування 
Вартість 
тис. грн. 

Очікуваний результат 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

одноразової виплати допомоги по 

безробіттю для започаткування 

підприємницької діяльності 

2017-2018 роки 

 

зайнятості видатками 

ФЗДСС 

громадянам фінансової 

допомоги для організації 

підприємницької діяльності 

4. Залучати до роботи комісій з питань 

надання одноразової виплати допомоги по 

безробіттю для організації підприємницької 

діяльності в районі представників 

організацій роботодавців, профспілок, 

Вільнянської об’єднаної державної 

податкової інспекції ГУ ДФС у Запорізькій 

області 

Щомісячно 

2017-2018 роки 

 

Запорізький районний центр 

зайнятості 

Не потребує - Покращення якості відбору 

безробітних осіб, які 

бажають отримати допомогу 

по безробіттю одноразово 

для започаткування 

підприємницької діяльності 

 5. Сприяти матеріальному заохоченню 

роботодавців у створенні нових робочих 

місць шляхом компенсації фактичних витрат 

на їхнє створення у розмірі єдиного 

соціального внеску. 

Проводити профінформаційну роботу з 

роботодавцями, засідання за «круглим 

столом», та інші заходи з питань створення 

нових робочих місць 

2017-2018 роки Запорізький районний центр 

зайнятості  
Кошти ФЗДСС Згідно з 

видатками 

ФЗДСС 

Працевлаштування на 

умовах компенсації 

фактичних витрат на 

створення нових робочих 

місць у розмірі єдиного 

соціального внеску  

 6. Здійснювати облік та аналіз ефективності 

надання одноразової допомоги по 

безробіттю для організації безробітними 

підприємницької діяльності в районному 

центрі зайнятості 

2017-2018 роки Запорізький районний центр 

зайнятості 
Не потребує - Оцінка ефективності витрат 

допомоги 

7. Забезпечити участь суб’єктів 

підприємницької діяльності району у 

консультативно-тематичних семінарах 

Травень-

жовтень 2017р. 
Травень-

жовтень 2018р 

Відділ економічного розвитку і 

торгівлі райдержадміністрації 
Не потребує - 

 
Провести  семінари в районі 
 

6. Здійснення 

заходів щодо 

організації 

професійної 

підготовки і 

підвищення 

кваліфікації 

підприємців для 

роботи в галузях 

економіки району  

1. Залучати до навчання на курсах цільового 

призначення «Основи підприємницької 

діяльності» безробітних із числа соціально-

незахищених категорій населення, у тому 

числі інвалідів, осіб, що звільнились із місць 

позбавлення волі, з подальшим залученням 

їх до підприємницької діяльності 

 

Щомісяця в 

2017-2018 

роках 

Запорізький районний центр 

зайнятості 
Кошти ФЗДСС Згідно з 

видатками 

ФЗДСС 

Залучення до 

підприємницької діяльності 

безробітних із числа 

соціально-незахищених 

категорій населення 

2. Проводити на базі вищих навчальних 2017-2018 роки Запорізький районний центр Кошти ФЗДСС Згідно з Підвищення якості навчання 



 6 

№ 
з/п 

Пріоритетні 
завдання 

Заходи Термін 
виконання 

Виконавці Джерела 

фінансування 
Вартість 
тис. грн. 

Очікуваний результат 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

закладів курси цільового призначення 

«Основи підприємницької діяльності» для 

безробітних громадян за направленням 

державної служби зайнятості 

зайнятості видатками 

ФЗДСС 
на курсах цільового 

призначення «Основи 

підприємницької діяльності» 

для безробітних громадян за 

направленням державної 

служби зайнятості 

3. Проводити інформаційно-консультаційні 

семінари, тренінги, навчальні програми з 

питань проектного менеджменту, 

податкового, митного законодавства, 

бухгалтерського обліку, співпраці з 

контролюючими та правоохоронними 

органами  

2017-2018 роки Структурні підрозділи 

райдержадміністрації, Вільнянська 

об’єднана державна податкова 

інспекція ГУ ДФС у Запорізькій 

області, ГУ ДСНС України у 

Запорізькій області 

Не потребує - Підвищення рівня 

обізнаності суб’єктів 

підприємницької діяльності  

7. Сприяння 

розвитку малого 

бізнесу в 

сільській 

місцевості 

1. Забезпечити проведення семінарів, нарад, 

засідань «круглих столів» з питань 

впровадження нових технологій у 

виробництві сільськогосподарської 

продукції. 
 

Щокварталу 
2017-2018 роки 

 

 

Управління агропромислового 

розвитку райдержадміністрації  
Не потребує - Провести заходи, 

ознайомлення  підприємців з 

передовими 

агротехнологіями 

2. Забезпечити участь суб’єктів 

підприємництва у виставках і ярмарках 

продукції, виробленої суб’єктами малого 

підприємництва, що займаються 

виробленням сільськогосподарської 

продукції.  
 

Щокварталу 
2017-2018 роки 

 

Управління агропромислового 

розвитку райдержадміністрації  
Не потребує - Проведення ярмарок с/г 

продукції з метою сприяння 

збуту   

3. Забезпечити участь 

сільгосптоваровиробників району у виставці 

АгроТехСервіс та «Переробка 

сільгосппродукції». 
 

І квартал 
2017 року, 

І квартал 2018 

року 

Управління агропромислового 

розвитку райдержадміністрації 
Не потребує - Ознайомлення з новітніми 

розробками в галузі АПК, 

сприяння заключення 

договорів між аграріями 

4. Сприяти розвитку обслуговуючих 

кооперативів в районі  
Протягом 2017 

- 2018 роках 
Управління агропромислового 

розвитку райдержадміністрації 
Не потребує - Проведення 

консультативно-тематичних 

семінарів з питань 

принципів, форм та методів 

розвитку кооперативного 

руху в умовах фермерських 

та одноосібних селянських 



 7 

№ 
з/п 

Пріоритетні 
завдання 

Заходи Термін 
виконання 

Виконавці Джерела 

фінансування 
Вартість 
тис. грн. 

Очікуваний результат 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

господарств 

8. Підтримка 

молодіжних 

бізнес-ініціатив, 

залучення молоді 

до бізнесу 

1. Забезпечити реалізацію молодіжних 

програм, спрямованих на підтримку 

молодіжних підприємницьких ініціатив 

2017-2018 роки Відділ освіти, молоді та спорту 

райдержадміністрації  
Районний 

бюджети 
Згідно з 

видатками 

районного 

бюджету 

Підтримка молодіжних 

ініціатив, розвиток 

молодіжного малого й 

середнього підприємництва 

 2. Залучати молодь до підприємницької 

діяльності, розвитку малого і середнього 

бізнесу в сільській місцевості, у тому числі 

створення сімейних господарств 

2017-2018 роки Відділ освіти, молоді та спорту 

райдержадміністрації 
Не потребує - Залучення молоді до 

підприємницької діяльності, 

розвиток малого бізнесу в 

сільській місцевості, у тому 

числі створення сімейних 

господарств. 

9. Розвиток 

підприємництва в 

сфері культури і 

туризму 

1. Залучати майстрів декоративно-

прикладного мистецтва – суб’єктів малого 

підприємництва до участі у виставках і 

ярмарках. Використання виробів народних 

промислів у регіональному туристичному 

продукті 

Протягом 

2017-2018 

років 

Відділ культури і туризму 

райдержадміністрації 

 

Не потребує  Популяризація народних 

промислів, залучення 

туристів 

10. 
Розширення сфери 

застосування 

праці шляхом 

створення та 

легалізації 

робочих місць у 

сфері малого 

підприємництва 

1. Проводити інформаційно-роз’яснювальну 

роботу серед суб’єктів малого і середнього 

підприємництва щодо легалізації «тіньової» 

зайнятості та заробітної плати у ході 

обстежень робочою групою 

2017-2018 роки 
 

Запорізький районний центр 

зайнятості, управління Пенсійного 

фонду України у Запорізькому 

районі, управління соціального 

захисту населення 

райдержадміністрації, Вільнянська 

об’єднана державна податкова 

інспекція ГУ ДФС у Запорізькій 

області 

Не потребує - Підвищення рівня 

зайнятості та поліпшення 

ситуації на ринку праці 

11. Інформаційно-

консультативна 

підтримка малого 

й середнього 

підприємництва 

Запорізького 

району 

3. Провести заходи з нагоди Дня підприємця 

  
2017-2018  

роки 
Відділ економічного розвитку і 

торгівлі райдержадміністрації 
Не потребує - Популяризація 

підприємницької діяльності 

та створення сприятливого 

бізнес-клімату в районі 

4. Формування інфраструктури підтримки підприємництва 

1. Сприяння 

створенню 

інфраструктури 

розвитку малого 

1. Сприяти роботі обласної виїзної 

приймальні з розгляду звернень СПД 
Щокварталу в 

2017-2018 

роках 

Відділ економічного розвитку і 

торгівлі райдержадміністрації 
Не потребує - Взаємодія СПД з 

представниками влади 

безпосередньо на містах 



 8 

№ 
з/п 

Пріоритетні 
завдання 

Заходи Термін 
виконання 

Виконавці Джерела 

фінансування 
Вартість 
тис. грн. 

Очікуваний результат 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

підприємництва 
2. Забезпечення 

розвитку  

інфраструктури  

підприємництва 

1. Ведення та постійне оновлення реєстру 

мережі інфраструктури підтримки 

підприємництва 

2017-2018 роки Відділ економічного розвитку і 

торгівлі райдержадміністрації 
Не потребує - Інформаційна та фінансова 

підтримка підприємництва  

2. Створення банку даних щодо банківських 

та небанківських фінансово-кредитних 

установ та переліку їх послуг в сфері 

мікрокредитування та забезпечення доступу 

до інформації для суб’єктів малого 

підприємництва 

2017-2018 роки Відділ економічного розвитку і 

торгівлі райдержадміністрації 
Не потребує - Збільшення кількості 

суб’єктів підприємницької 

діяльності, сприяння їх 

беззбиткової діяльності 

3. Оптимізація 

взаємодії бізнесу, 

владних структур, 

громадських 

організацій 

1. Забезпечувати участь підприємців у 

навчальних програмах підвищення 

кваліфікації підприємців щодо сучасних 

підходів до взаємодії між бізнесом та 

органами місцевого самоврядування 

постійно Відділ економічного розвитку і 

торгівлі райдержадміністрації 
Не потребує - Підвищення кваліфікації 

суб’єктів підприємницької 

діяльності, посилення 

взаємодії місцевої влади та 

представників бізнесу 

 

Загальна вартість програми 

 

 

Районний 

бюджет 

 

2017 рік – 

10,0 тис.грн.;  

 

2018 рік – 

10,0 тис.грн 

 

 

 

 

Начальник відділу економічного розвитку 

і торгівлі райдержадміністрації                                                                                           М.О. Баранник 
 


